
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

CENTRO DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA 

DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA 

EDITAL Nº 04/2024 – ELEIÇÃO/DMAT/CCT/UFRR 

 

BOA VISTA – RR, 16 de julho de 2024. 

 

O presidente da COMISSÃO ELEITORAL, designada pela Portaria nº. 004/2024-DMAT/CCT/UFRR, de 

25 de março de 2024, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE 
 

Art. 1° Homologar o resultado do processo de escolha para Coordenador e Vice-Coordenador do Curso de 

Especialização em Educação Matemática, modalidade à distância, conforme Regimento e Estatuto da 

Universidade Federal de Roraima. 

 

 

Nº DO 

CANDIDATO  

 

NOME DOS 

CANDIDATOS 

VOTOS TOTAL 

11 

 
José Ivanildo de 

Lima 

DOCENTES VÁLIDOS BRANCOS NULOS 12 

12 0 0 

Marcelo Batista 

de Souza 

 

 

Art. 2° A Comissão Eleitoral declara efetivamente eleita a chapa 11, “Os Pioneiros”, formada pelos 

professores José Ivanildo de Lima  para o cargo de Coordenador e Marcelo Batista de Souza para o 

cargo de Vice-Coordenador do Curso de Especialização em Educação Matemática, modalidade à distância, 

com um total de 50,00 pontos. 

 

 

 

 

 

 

PROF. PATRICIO ANTONIO PÉREZ FLORES 
Presidente da Comissão 

Portaria nº 004/2024 - DMAT/CCT/UFRR 

 

 

 

 

 

PROF. EDWIN PEDRO LÓPEZ BAMBARÉN 
Membro da Comissão 

Portaria nº 004/2024 - DMAT/CCT/UFRR 

 

 

 

 

 

PROF. WILFREDO RENATO LAVADO ENCO 
Membro da Comissão 

Portaria nº 004/2024 – DMAT/CCT/UFRR 


		2024-07-16T11:13:37-0300


		2024-07-16T11:31:53-0300


		2024-07-16T13:59:06-0300




